
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení 
studenta/Autor 

Eliška Bardodějová 

Název práce Variace pohybových her pro děti v mateřské škole 

Jméno a příjmení vedoucího 
práce 

PhDr. Roman Božik Ph.D 

Studijní obor/program Učitelství pro mateřské školy 

Forma studia Prezenční 

Kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 
dle stupnice ECTS 

Formální stránka práce 

Přehlednost a členění práce   C    

Úroveň jazykového zpracování (odborná, gramatická i stylistická 
úroveň textu) 

 B     

Dodržení formálních náležitostí (rozsah práce, dodržení citační 
normy, estetická úprava, kvalita abstraktu, práce s grafickým, 
tabulkovým či jiným materiálem) 

  C    

Teoretická část práce 

Formulace cílů práce    C    

Analýza a syntéza problému    C    

Práce s odbornou literaturou (rozsah a aktuálnost použité 
literatury, hloubka zpracování použité literatury) 

   D   

Praktická část práce 

Bakalářská práce teoreticko-aplikačního charakteru 

Originalita cílů aplikačního výstupu (náročnost, srozumitelnost, 
aktuálnost) 

  C    

Didaktická správnost rozpracování cílových kompetencí 
aplikačního výstupu, hloubka rozpracování obsahu aplikačního 
výstupu, didaktická přiměřenost realizace aplikačního výstupu  

  C    

Přiměřenost a rozsah evaluace průběhu a výsledků aplikačního 
výstupu 

   D   

Celková kvalita a přínos práce 

Kvalita, náročnost a originalita řešení zvoleného tématu    D   

Odborný přínos práce a možnost jejího praktického využití    D   

Spolupráce s vedoucím práce   C    

Odůvodnění hodnocení práce: 
Předložená bakalářská práce představuje sadu pohybových her vhodných pro děti 
předškolního věku s aplikací jednotlivých her v MŠ.  Autorka se snaží o budování  
kladného vztahu dětí k pohybovým aktivitám a pohybu jako takovému. V předložené 
práci dbá na dodržení struktury ve které uvádí základní informace o hře (pomůcky, 
pravidla, místo), uvádí také metodické poznámky a možné alternativní obměny 
jednotlivých her i význam rozvoje psychomotoriky u dětí. Kladně hodnotím jednotlivé 
reflexe, ale schází mi hlubší doporučení pro praxi.  
Z formálního hlediska není možno ocenit množství citovaných pramenů, resp. autorů. 
Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě: 
1. Mají podle Vásv současné době rodiče zájem o to, aby mateřská škola rozvíjela 
pohybové dovednosti jejich dětí? 
2. Jsou podle Vašeho názoru učitelé v M.Š připraveni na realizaci pohybových aktivit ? 



 

Celkové hodnocení*    D   

Datum: 16.5.2022 Podpis: Božik v.r 

 

                                                 
* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 


